Isac, Amos Francu, Vasile Porutiu, Teodor Mihali, Emil Hatieganu, Ioan Giurgiu, Romul

Boila.

Marea Adunare Naţională l-a ales pe Valentin Poruţiu (avocat de Cluj) membru în Marele Sfat

Naţional Român, iar Consiliul Dirigent al Transilvaniei l-a numit în 29 decembrie 1918/11

ianuarie 1919 şi prefect al oraşului Cluj. O parte din avocatii acestia s-au regasit si in Parlament,

precum Amos Frâncu, Ioan Giurgiu, Emil Haţieganu, Romul Boilă.

După unire la Cluj s-a constituit primul barou avocaţial român din Transilvania, în 5 iulie 1919,